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Wyrok Trybuna?u (druga izba) z dnia 15 czerwca 2006 r. – Komisja przeciwko Finlandii

(Sprawa C?249/05)

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Artyku?y 28 WE i 49 WE – Szósta 
dyrektywa VAT – Artyku?y 21 i 22 – Obowi?zek ustanowienia przez podatnika maj?cego sta?e 
miejsce zamieszkania lub siedzib? w pa?stwie cz?onkowskim innym ni? to, w którym dokonuje 
czynno?ci podlegaj?cych opodatkowaniu, przedstawiciela podatkowego, który nie jest 
bezpo?rednio zobowi?zany do zap?aty podatku VAT

Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – Wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej – Osoby odpowiedzialne za zap?at? podatku (dyrektywa Rady 
77/388, art. 21 i 22) (por. pkt 56 i sentencja)

Przedmiot 

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Naruszenie art. 28 WE i 49 WE oraz art. 
21 i 22 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji 
ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych – wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku (Dz.U. L 145, str. 1) – 
Ustawodawstwo krajowe zobowi?zuj?ce podatnika niemaj?cego sta?ego miejsca zamieszkania 
lub siedziby w kraju, który jednak dokonuje tam czynno?ci podlegaj?cych opodatkowaniu, do 
ustanowienia przedstawiciela podatkowego, który nie jest bezpo?rednio zobowi?zany do zap?aty 
podatku.

Sentencja 

 

Wprowadzaj?c obowi?zek ustanowienia przedstawiciela podatkowego przez podatnika 
niemaj?cego sta?ego miejsca zamieszkania lub siedziby w Finlandii, który jednak dokonuje tam 
czynno?ci podlegaj?cych opodatkowaniu i który ma sta?e miejsce zamieszkania lub siedzib? w 
innym pa?stwie cz?onkowskim lub w pa?stwie trzecim, z którym Republika Finlandii zawar?a 
porozumienie o wzajemnej pomocy w?a?ciwych w?adz w odniesieniu do podatków po?rednich, 
którego zakres zastosowania odpowiada zakresowi zastosowania dyrektywy Rady 76/308/EWG w 
sprawie wzajemnej pomocy przy dochodzeniu roszcze? wynikaj?cych z operacji b?d?cych cz??ci? 
systemu finansowania Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz rolniczych 
op?at wyrównawczych i op?at celnych, zmienionej dyrektyw? Rady 2001/44/WE z dnia 15 
czerwca 2001 r. i rozporz?dzeniem Rady (WE) nr 1798/2003 z dnia 7 pa?dziernika 2003 r. w 
sprawie wspó?pracy administracyjnej w dziedzinie podatku od warto?ci dodanej i uchylaj?cego 
rozporz?dzenie (EWG) nr 218/92, Republika Finlandii uchybi?a zobowi?zaniom, które na niej 
ci??? na mocy art. 21 i 22 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie 
harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych – 



wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku, 
zmienionej przez dyrektyw? Rady 2001/115/WE z dnia 20 grudnia 2001 r.

 

Republika Finlandii zostaje obci??ona kosztami post?powania.


